
 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  - CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D 
AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  
CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
Prot. n 932 C/17                                                                                Campora S.G. , 27/04/2020 
 
OGGETTO:– Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo . Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 
DETERMINAZIONE ADESIONE AL PROGETTO PON FESR SMART CLASS 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la 
scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 
 
CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di 
strumentazione da assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano sprovvisti al 
fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio, alla luce dell’emergenza 
epidemiologica in atto; 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €13.000,00 
IVA inclusa comprese tutte le voci di spesa così suddivise: 
 
 
 
 
 
 

Voci di costo  Percentuali previste  

A. Progettazione  1,5% (max)  

B. Spese organizzative e gestionali  6,5% (max)  

C. Forniture  almeno 90%  

D. Pubblicità  1% (max)  

E. Collaudo/regolare esecuzione  1% (max)  



 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  - CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D 
AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  
CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
L’adesione al piano dell’Avviso suindicato che va presentata entro e non oltre le ore 15,00 
del 27 aprile 2020. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Caterina Policicchio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2,  

D.Lgs n.39/93 
 
 
 
Agli Atti 
Al Sito Web 
SEDE 
 
 
 
 
 


